
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO che la Regione Abruzzo ha promulgato una legge (L.R. n.64 del 9 agosto 1999) 
concernente “Contributi per la realizzazione di programmi di riqualificazione urbana” a cui ha fatto 
seguire un Bando di concorso disposto con delibera di G.R. n.2256 del 20/10/99 e pubblicato sul 
B.U.R.A. del 19 novembre 1999 n.27 Straordinario; 
 
CONSIDERATO che la legge in questione prevede il cofinanziamento degli interventi da parte della 
Regione; 
 
VISTI i tempi particolarmente stretti, dalla pubblicazione del Bando alla scadenza di presentazione 
dell’intero “Programma” fissata al 2 gennaio 2000, si rende necessario un intervento particolarmente 
preciso e spedito sia nelle procedure sia nei lavori di approntamento che deve essere tempestivamente 
svolto da un gruppo di professionisti; 
 
VISTA la convenzione d’incarico allegata alla presente; 
 
SENTITO il parere favorevole del Responsabile di Servizio; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del Responsabile contabile ai sensi della L.142/90, art.55 comma 5; 
 
CON voti unanimi espressi mediante schede segrete; 
 

D E L I B E R A 
 

Di conferire, all’arch. Antonio D’Ippolito ed all’ing. Fernando Fioriti l’incarico di “Progettazione del 
Programma di Riqualificazione Urbana” oltre all’espletamento delle procedure propedeutiche allo 
stesso, al fine di offrire, sia a questa Amministrazione che ai cittadini interessati dal comparto 
individuato, la possibilità di aderire al Bando di concorso relativo alla L.R. 64/99; 
 
Di dare atto che i succitati tecnici saranno compensati secondo le tabelle professionali di legge e 
comunque entro i limiti delle spese generali previste a tale titolo nel progetto esecutivo rideterminato 
secondo il finanziamento ammesso dalla Regione; 
 
In ogni caso agli stessi sarà assicurato il compenso delle sole spese vive documentate di progettazione 
nei limiti di £ 500.000 cadauno se il progetto non è finanziato dalla Regione.   
 


